

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Göteborgske

Spionen.

 Lördagen, den 6 October, 1770.

Följande versar, upsatte öfwer Fru Gegerfelt, som den 3 dennes jordades, hafwa fallet i mina händer, och torde så införas här.

Ach! at wi mänskior likna blåd,
 Som tusentals af träden falla,
 Sen Nordan-wådren blifwet Kalla,
 Och Himlen mindre warm och glad.
 Wi å ju, ibland alla djuren,
 Et Måsterstycke af Naturen!
 Ach milde Gud, som lifwet gaf,
 Och alt det goda därmed följer!
 Säg hwarfde Du Dig skundom dölsjer?
 När man Dig tackar i sin graf?
 Så samla våra tankar kring,
 At i de djupsta saker leta;
 Och när wi fråge hwad de weta;
 Så weta de als ingen ting.

Låt därför of, til HErrans heder,
 In för Hans ansigt falla neder,
 Och ta utaf en Far den lott,
 Som Han af ewig wishet delar;
 Om något då af timligt felar;
 Så tro wi jänwål det är godt.

En Fru, i sina yngre år,
 Sin Herres bästa stätt på jorden,
 En prydnad för sit kön i Norden,
 Helt oförmodat från of går.
 Des död kan alt mit inre röra:
 Hwad lär den hos en Make göra,
 Som delk med Hanne ljufst och lett,
 Som kan, til tacka könets heder,
 Bekänna, at, i Hännens seder,
 Han endast Mästerstycken sedt.

När hjertat stöts blott på en kant;
 Då fordras mod at kunna dragat;
 Men när det har wår Gud behagat,
 Ut ta en enda Kärleks-pant,
 Och rycka straxt därpå tillbaka
 Utur wår samn en älsklig Make,
 Då fordras wifferligen nåd.
 Du Heders Man! det dubla rofwet
 I Har ståldt Dig uppå detta profwet:
 Sök kärlet i Guds wisa råd!

Last, och beröm på en gång.

Du intet gerna trifs, där odugd plår bedrifwas,
 Där dygden loford giff, där plår dit hemwist gifwas.
 Du aldrig har behag i falskhet, swel och rånker,
 Ut lyda Rätt och Lag du allt beståndigt tänker.
 Dig altid hatlig är den stads med lögnplårbara;
 Den sanning hafwer får din dignasten plår wara.
 Du aldrig hata spar den osörskämt kan sinna;
 Den gifmildt hjerta har din wänskap plågar winna.
 Du älskat, och du sökt et stilla, ödmjukt hjerta;
 Swad skoltbet, högmöd öft stads waret dig en smärta.
 Ja nykterhetens wän man dig beståndigt sunnet;
 Du aldrig trifswets än, där Bacchi tunna runnet.

Stifts Tidningar.

Studenten, Herr Carl Mannererans är antagen til Amanuens wid Kongl. Gymnasti Bibliotheket.

Första Delen af Herr Prosten Elmans Florilegium Evangelicum är af Trycket utkommen, och wäntas exemplaren med första lågenhet hle

Nr 2

från

från Stockholm. Andra Delen utkommer med möjeligaste första. Pränumerations dära, kan erhållas hos Consistorii-Notarien härstädes, til 4 Dal. S:mt exemplaret. De som pränumerera på andra Delen, så på samma ställe köpa den första til pränumerations-priset, eller 4 Dal. S:mt, men annars kostar första Delen 13 Dal. R:mt.

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne Hans Sager ifrån St. Ubes med salt och frukt, Jöns Simonson ifrån Lerverpool med salt, Adam Geerz ifrån Amsterdam med tunneband och packhusgoods, Anders Björnsson ifrån Seunders med salt, W. Allan ifrån Leaven med barlast, W. Han ifrån Sunderland med stenkol, Simon Kräfte ifrån St. Ubes med salt och vindruswor, Siebe Jacobs ifrån Rotterdam med barlast, Matthew Davy ifrån Dartmouth med dito, John Bell ifrån Stockton med dito och ost, Jan Hansen ifrån Rotterdam med barlast och flintsten, Thomas Davison ifrån Berwick med barlast, W. Smith ifrån Lieth med dito, John Gawet ifrån Dublin med dito, James Burn ifrån Lieth med dito, Sam. J. Orre ifrån Trappano och Marstrand med salt och packhusgoods, Lars Ryberg ifrån St. Ubes med dito, P. Wollin ifrån Falmouth med barlast, Walter Simpson ifrån Allovera med stenkol

Fohl, Peter Demoine ifrån Croßwik med barlast,
 Pehr Råå ifrån Croßwick och Nantes med salt
 och Packhusgoods, Swen P. Carlning ifrån Lierh
 med barlast.

Utgångne äro Skepparne Pieter Jacobs Gaen-
 de til Amsterdam, Hane Johannes til Amster-
 dam, W. Ramsan til Montros, Claes Feyes til
 Amsterdam, N. Grimly til Madera, Johannes
 Claases til Amsterdam, och George Malcom til
 Campher med Ost-Indiska waror, Anders Ol-
 son til Inbeck, samt Jacob Ludv. Suhr til Irland
 med järn.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde ifrån den
 22 til den 24 September 4 Gosse- och 3 Flicko-
 barn. Wigde Skräddare-Gesällen Tor. Tidan-
 der och Pigan Christina Ahlberg. Döde Fattig-
 ge Gossen från Örebro Carl Otto Atling, 12 år,
 af rödsot: Dom-Prostiinnan och Doctorinnan
 Fru Margaretha Ubechel, född Laffan, 62 år, af
 tårande sjukdom: Zimmermannen Anders Olofs-
 son, 41 år, af rödsot: Tunnebindaren Cederlunds
 Hustru Christina Heber, 31 år, af slag: Besö-
 karen Bengt Aspelund, 43 år, af rödsot: Höka-
 re-Enkan Ellika Ödberg, 70 år, af ålberdom:
 Arrestanten Nils Lindqwist: och 12 barn af röd-
 sot, kikhosta och slag.

I Tyfka Församlingen födt 1 barn. Döde

Glasmästare Aldermannen Johan Arnd Meyer-
per, 57 år gammal: Krukofmakarens Johan Chri-
stoph. Gelhards efterlemnade Enka, Maria
Elisabeth Rhen, 72 år gammal.

Kundgörelser.

Enligt förra kundgörelserne påminnes ytterli-
gare om Enke- och Pupill-Cassans ledamöters
sammankomst på den Nionde (9) i denna månad
klockan 10 föremiddagen til Quartals och Inter-
esse-penningars betalande, m. m. Och som åf-
wen wid samma tillfälle någre af Herrar Dire-
cteurer och Electorerne komma efter ordningen
at astråda bemålte förwaltningar, och andra i
stället utwåljäs; så warder åfwen sådant til le-
damöternes underrättelse härmed tilkänna gifwet.

Nästkommande Tisdag, som är den 9 dennes,
kommer uppå Stads Auctions-kamaren at för-
säljas et litet partie hwita Dansiger ärter, samt
finare och gröfre bokwetegrynn, helgrynn, hersgrynn,
och malda helgrynn, Holländske Skrif-paper och
pennar, hwit bomolja på fastagie, bresilja, samt
diverse andra waror med mera, hwaraf prof wid
Auction upwisas.

På Auctions-kamaren härstädes, kommer den
18 denna månad, genom Auction at til den måst-
bjudande försäljas 2ne stycken på Torg- och hörnet
af Spannemåls-gatan belågne Tomter, med de-
ras åbyggnad, som til högade köparens underrättel-
se, härigenom allmänneligen kundgöres.

Hos Fru Moberg på Kongsgatan fås pota-
toes til köps. På samma ställe är en stor bod
at hyra.

Hos Herr Fortifications-Casseuren Carlbeck
finnes extra goda insyltade gurkor til köps, mot
billigt pris.

Gifwes härmed tillkänna, at de så kallade
Ägårdss-ärter, som de förre åren blifwit genom
Herr Capit. Ledin härstädes försälde, kunna nu
i denna månadslut hos Herr Swen Spargren
för billigt pris erhållas, Fullt någon imedlertid
wara hågad at pränumerera eller beställa, så an-
måles sådant hos bemålte Herr Spargren.

På Kongsgatan är til något hushåld 2ne öf-
werrum at förhyra, et med kaklung uti, och et med
spis, samt en wind som nu straxt kan tillträdas,
widare underrättelse fås på Tryckeriet.

På Dykeriets begäran, kommer nästa Tisdag
på Auktions-kamaren til försälgnug, någre
kistor citroner, och et partie drufwor på kru-
kor, samt någre roode stål. risgryn, som förut
kunna beses i Kongl. packhuset.

En guldring af en och en femtedels ducat är
hittad; den som samme tappadt, och upgifwer
bokstäfwerne, som äro påsatte, kan den igenså
hos Herr Johnson.

En tasta med 2ne nyklar uti, är på gatan up-
tagen, widare underrättelse fås hos mig.

Et Spanskt rör, med hwit elfbens knapp
och pinsbaks ring därunder, är förliden On-
dags

dags eftermiddag blifwen borttapad af en resande, imellan Staden och Frölunda Kyrka, eller, efter förmodan, imellan Tullen och början af Slåtsfogen, den som den samma uptagit, behagade det tillkänna gifwa hos mig.

Hos Herr Olof Westerling finnas nyligen inkomna Holländska tunnband til köps.

Hos Herr And. Kenlock finnes extra godt stålqvarns hwetemjöl til salu för billigt pris.

Om någon härstädes antingen inom eller utom Staden, behagar til instundande wintertid, at inhyra, hästar orar eller kor på wintertoder; så kan sådant århållas i Marks Härad på Öfwerste bofstället Dresten, emot en billig belöning; och hwarom med Herr Carl Gustav Swanwick kan accorderas.

För ungef. 8 dagar sedan blefwo utur et hus wid lilla torget ur stallet bortstulna 2ne stycken wagnsbeggen, i bredon, samt i Frapa. Den som om denna stöld kan lemna underrättelse, behagade sig därom på Trycket anmäla, då des omak skal blifwa förskylt; äfwen som om något sådant af någon misstänkt person skulle blifwa utbjudit, det då måtte qwarhållas.